



LICITACION PUBLICA

32/2016

CIRCULAR N°9

Mediante la presente, se transcriben consultas realizadas y sus respectivas respuestas:

Consulta 1: Con respecto a la dedicación horaria del Representante Técnico (Arquitecto o Ingeniero Civil) en la obra: mientras que en el Pliego de Licitación dice que la dedicación será total (pág. 14), en el Anexo N°6 – Memoria Técnica, dice que esta será parcial (pág. 2 de 13). Consultamos cuál de las dos informaciones se toma como válida.

Respuesta: Se toma como válido lo expresado en el Anexo N°6 - Memoria Descriptiva Refugios, pág. 2 de 13, punto 3 - Representante Técnico: la modalidad de trabajo será de dedicación parcial.

Consulta 2: El frontalin en chapa plegada de 3/16" esta plegado en forma de C?

Respuesta: Sí, el frontalin en chapa plegada 3/16" está plegado en forma de "C".

Consulta 3: Los laterales son PNC de 10, o también es chapa plegada?

Respuesta: Los laterales son PNC de 10, no es chapa plegada.

Consulta 4: En la fachada posterior en la parte superior tiene un perfil L o una chapa plegada en L, es así? Si es así, cuál de las dos sería? (Adjunto foto por las dudas)

Respuesta: En la fachada posterior en la parte superior lleva un perfil L, no es chapa plegada.

Consulta 5: La chapa plegada calibre 24 está apoyada solamente en las dos correas? Porque por lo que se puede observar en el refugio existe una luz entre la chapa C.24 y el frontalin y la L posterior.

Respuesta: Sí, la chapa plegada calibre 24 de la cubierta apoya en dos correas.

Canelones, marzo de 2017.